
 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 

 

az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

[1] Az önkormányzat, illetve gazdasági társasága súlyos, romló pénzügyi, gazdasági helyzete 

esetén közérdek a költségvetési biztos kirendelése, abból a célból, hogy az önkormányzat 

működőképes maradjon, és közfeladatait a továbbiakban is képes legyen ellátni. A 

kormányrendelet a súlyos, romló pénzügyi, gazdasági helyzet ismérvei meghatározása 

érdekében módosul. 

 

[2] A közszolgáltatási feladatok biztonságos ellátása érdekében az önkormányzatok 

gazdálkodásán túl az önkormányzati gazdasági társaságok pénzügyi adatainak figyelemmel 

kísérése is kiemelten fontos.  

 

Emiatt a helyi önkormányzat, nemzetiségi önkormányzat, társulás, térségi fejlesztési tanács 

tulajdonában álló gazdasági társaságok tárgyévet megelőző, lezárt két üzleti évének számviteli 

beszámoló szerinti adatain túl a tárgyévet megelőző üzleti évének féléves és tárgyévi üzleti 

évének féléves adatairól is információt kell szolgáltatniuk. 

 

[3] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 13. 

és 27. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 

61/D. §-a a következő (11) és (12) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(11) A 20 000 főt meghaladó lakosságszámú település önkormányzata Áht. 39/A. § (1a) 

bekezdés b) pontja szerinti súlyos, romló pénzügyi, gazdasági helyzetének minősül, ha 

a) pénzeszközei és állampapírban tartott forrásainak együttes összege a legutóbbi 

elfogadott beszámolójának adatait és az azt megelőző negyedik év végi adatokat 

vizsgálva legalább 75%-kal mérséklődött, és  

b) az a) pont szerinti források összegének aránya kisebb, mint a legutóbbi elfogadott 

beszámolójának adatai szerinti költségvetési kiadási főösszeg 4%-a.  

(12) A (11) bekezdés alkalmazása során a lakosságszám tekintetében a személyiadat- és 

lakcímnyilvántartásért felelős miniszter által vezetett minisztérium – tárgyévet megelőző év 

január 1-jei állapotnak megfelelő – adatait kell figyelembe venni azzal, hogy a Budapest Főváros 

lakosságszámaként a fővárosi kerületek és a fővárosi önkormányzat által közvetlenül igazgatott 

terület együttes lakosságszámát kell figyelembe venni.” 

 

2. § 
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(1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat A:34 mezőjében az „A 172/C. § szerinti” szövegrész 

helyébe az „Az Áht. 108/B. § (1) bekezdése szerinti” szöveg lép. 

 

(2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat D:34 mezőjében az „október 10., november 10. és 

december 10.” szövegrész helyébe az „október 20., november 20. és december 20.” szöveg lép. 

 

3. § 

 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

4. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba.  

(2) A 2. § 2025. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök  
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1. melléklet a .../2025. (…) Korm. rendelethez 

 

 

 

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat a következő 36. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E 

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés) 

„36. Az Áht. 107. § szerinti, 

önkormányzati alrendszerbe 

tartozó irányító szerv 

A helyi önkormányzat, 

nemzetiségi önkormányzat, 

társulás, térségi fejlesztési 

tanács legalább 10%-os 

tulajdoni hányadában álló 

gazdasági társaságok 

tárgyévet megelőző, lezárt 

két üzleti évének számviteli 

beszámoló szerinti adatai, 

és a tárgyévet megelőző 

üzleti évének féléves, 

valamint tárgyévi üzleti 

évének féléves adatai 

Kincstár 169. § szerint Az adatokat 

alátámasztó – a 

Kincstár által 

közzétett 

adatszerkezetben és 

formátumban 

előállított – teljes 

főkönyvi kivonatot 

elektronikus úton 

mellékelni kell a 

Kincstár által 

működtetett 

elektronikus 
adatszolgáltató 

rendszerben” 

 


